
記者発表（資料配付） 

発表日時 担当課名 電話 
発表者名 

(担当者) 
その他配布先 

12 月 7 日(木) 

10:00 

観光振興課 

観光企画班 

078-362-3375 

内線：3530 

課長 藤原大輔 

(主幹 福山直樹) 

中播磨県民

センター 

 

「ひょうごユニバーサルツーリズムモニターツアーin 姫路」の開催について 

 

兵庫県では、年齢や障害の有無等に関わらず、様々な方が気兼ねなく旅行できるユニ

バーサルツーリズムを推進しています。 

このたび、ユニバーサルツーリズムの代表的な旅行事例を PR するため、聴覚障害者

を対象としたモニターツアーを実施します。 

 

【取材について】 

 ・取材を希望される場合は、12 月 12 日(火)までに別紙取材申込書をご提出 

ください。 

  ・取材・見学用にバスを用意しますので、乗車いただけます。 

 

記 
 
１ 日 時  令和５年 12 月 14 日（木）8:30～17:00 

２ 行程・場所   

 
 
 
 
 
３ 主 催  兵庫県、公益社団法人ひょうご観光本部 

４ 参 加 費  1,000 円（昼食代） 

５ 問合せ先  神戸ユニバーサルツーリズムセンター（NPO 法人ウィズアス） 

         担当者：野見・鎌田 

TEL･FAX:078-381-6470 e-mail:info@wing-kobe.org 

時間 内容 場所 
8:30 

 

集合 

 

JR 姫路駅南バス乗り場 
(姫路市駅前町１８８−１) 

9:20 

 

姫路まえどれ市場から乗船 

            (9:30 出港) 

姫路まえどれ市場 
(姫路市白浜町字万代新開甲 912-18) 

10:10 

 

漁業見学 

 

船上 

11:00 

 

中間育成施設･製氷冷蔵施設見学 

 

坊勢島 
(姫路市家島町坊勢) 

12:10 

 

昼食 

 

姫路まえどれ市場 
(姫路市白浜町字万代新開甲 912-18) 

13:30 

 

姫路城散策・天守閣登頂 

 

姫路城 
(姫路市本町 68) 

16:00 

 

意見交換会 

 

姫路 UT センター701 会議室 
(姫路市呉服町 48 ﾊﾄﾔ第 1 ﾋﾞﾙ 7F) 

17:00 

 

終了・解散 

 

  中型バス（貸切）  船   徒歩 


